
2022年 11月吉日 

お客様各位  

ニチコン株式会社 

NECST事業本部 

 

EVパワー・ステーションⓇメーカー希望小売価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、心より御礼申し上げます。 

EVパワー・ステーションⓇについて、生産能力を大幅に上回る発注をいただき、製品の 

お届けに 6ヶ月以上を要しております。 

少しでも現状を改善すべく日々部材の確保に尽力しておりますが、部材価格の高騰や調達 

コスト、商品の輸送コストの大幅上昇により、本年 6 月に EV パワー・ステーションⓇスタン

ダードモデルのメーカー希望小売価格および貴社納入価格の改定をさせていただきました。 

プレミアムモデルについては希望小売価格の改定は行わず、貴社納入価格の改定で対応して

まいりましたが、その後も部材調達に関する環境は改善されず、部材入手難による調達コスト

の増大に加え、急激な円安による部材コストの高騰が続いており、大変恐縮ではございますが

希望小売価格の改定を伴う納入価格改定をせざるを得ない状況となりました。 

つきましては、商品の安定供給のため、２０２３年４月１日出荷分より下記の通り EVパワ

ー・ステーションⓇプレミアムモデルのメーカー希望小売価格を改定させていただきます。 

尚、スタンダードモデルは現行価格据え置きとさせていただきます。 

今後なお一層、お客様のために努力していく所存であります。誠に申し訳ございませんが、

諸事情をご賢察頂きご高配を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

  

１． メーカー希望小売価格（税抜価格）の改定額 

 

※ 貴社納入価格、ご発注分の改定時期については、担当営業よりご提示させていただきます。 

 

  以上 

現行価格 改定後価格

7.5ｍケーブル 798,000円 898,000円

沖縄・離島モデル 808,000円 908,000円

希望小売価格（税抜価格）

プレミアムモデル VCG-666CN7


